E X E C U T I V O

29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Junho de 2024.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação
Pestalozzi de Mimoso do Sul

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 013/2023, a partir do dia 17/07/2024
até 16/10/2024, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2024
PROCESSO Nº 2023-1ZDTN
REGISTRO Nº 230139

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1346453

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 0121/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: EBALMAQ COMÉRCIO E
INFORMÁTICA LTDA - CNPJ/MF sob o No
27.053.735/0001-30.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação excepcional do prazo de vigência
do Contrato nº 0121/2018 pelo prazo de 06 (seis)
meses, conforme autorização prevista no art. 57, §
4º, da Lei nº 8.666/93, a contar de 22/06/2024.
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 0121/2018 será de R$
55.494,23 (Cinquenta e cinco mil, quatrocentos e
noventa e quatro reais e vinte e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2024
PROCESSO Nº 2022-FK7Q5 - GTI

ÉRICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1346553

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9030/2022

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação
Evangélica Beneficente Espírito Santense

OBJETO: (a) alterar o montante total de recursos
a serem empregados na execução do TERMO DE
FOMENTO Nº 9030/2022 para R$ 31.800,00 (trinta
e um mil e oitocentos reais), devido a utilização
do saldo remanescente dos recursos, inclusive os
rendimentos da aplicação financeira, no valor de R$
980,00 (novecentos e oitenta reais), para aplicação
no objeto da parceria, visando a aquisição de 180
(cento e oitenta) caixas de luva de procedimento,
conforme o plano de trabalho, que segue anexo;
(b) prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 9030/2022, a partir do dia 01/08/2024
até 31/07/2025, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2024
PROCESSO Nº 2022-KQ1VP
REGISTRO Nº 220453

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1346713

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 066/2018

Contratante: Superintendência Regional de Saúde
de Colatina - SRSC/SESA
Processo Nº: 2021-PHQXC
Forma de Contratação: Credenciamento nº
01/2014
Contratado: DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA
SERRA LTDA - FILIAL
CNPJ: 03.436.704/0002-80
Objeto: Acrescer ao Recurso de Custeio do Contrato
de Gestão nº 066/2018, o valor correspondente
ao Piso Salarial da Enfermagem, previsto na Lei nº
14.434/22 e Portaria GM/MS nº 4.124, DE 27 DE
MAIO DE 2024 que, respectivamente, dispõem sobre
a parcela do mês de Maio do Piso da Enfermagem
do exercício de 2024, relacionados ao repasse da
assistência financeira complementar (AFC) da União.
Valor: R$ 26.460,27
Fontes de Recursos: 600/605.

MARICÉLIS CAETANO ENGELHARDT
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1346792

RESUMO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO 059/2018
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE
SAUDE DE VITÓRIA - SRSV

CREDENCIAMENTO 001/2014 PROCESSO E-DOCS
- 2024-485BR

Contratado:  DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA
SERRA LTDA
CNPJ: 03.436.704/0001-08

Objeto: Incorporação de Recurso Financeiro
referente a Portaria GM/MS Nº 4.124, de 27 de maio
de 2024; complementação do governo federal ao
piso de enfermagem; Fundamentação jurídica Lei nº
14.434/22.

Valor - R$ 67.212,12 (sessenta e sete mil duzentos
e doze reais e doze centavos)

24/06/2024

HEBER DE SOUZA LAUAR
Superintendente Regional de Saúde de Vitória -

Protocolo 1346820

RESUMO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO 064/2018
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE
SAUDE DE VITÓRIA - SRSV

CREDENCIAMENTO 001/2014 PROCESSO E-DOCS
- 2024-L9G72

Contratado:  DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA
VITÓRIA LTDA
CNPJ: 36.329.936/0001-08

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-24T22:40:18-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial